Anlage

zur Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für den Besuch von Kindertageseinrichtungen der Samtgemeinde Bruchhausen-Vilsen.

ab 01.01.2018

Pagal Patrauungaangabata	Gebühren			
Regel-Betreuungsangebote	Monat		Jahr	
Kindergarten	BuT	Regelsatz	BuT	Regelsatz
08:00 - 12:00 Uhr	108,00 €	124,00 €	1.296,00 €	1.488,00 €
08:00 - 12:30 (Kiga Haendorf)	121,50 €	139,50 €	1.458,00 €	1.674,00 €
08:00 - 13:00 Uhr	135,00 €	155,00 €	1.620,00 €	1.860,00 €
08:00 - 14:00 Uhr	162,00 €	186,00€	1.944,00 €	2.232,00 €
08:00 - 15:00 Uhr	189,00 €	217,00 €	2.268,00 €	2.604,00 €
08:00 - 16:00 Uhr	216,00 €	248,00 €	2.592,00 €	2.976,00 €
Spielgruppe	40,00 €	40,00 €	480,00 €	480,00€
Krippen				
Eingewöhung max. 4 Wochen	90,00€	120,00€	1.080,00 €	1.440,00 €
08:00 - 12:00 Uhr	120,00 €	148,00 €	1.440,00 €	1.776,00 €
08:00 - 12:30 (Krippe Haendorf)	144,00 €	166,50 €	1.728,00 €	1.998,00 €
08:00 - 14:00 Uhr	180,00 €	222,00 €	2.160,00 €	2.664,00 €
08:00 - 15:00 Uhr	210,00 €	259,00 €	2.520,00 €	3.108,00 €
08:00 - 16:00 Uhr	240,00 €	296,00 €	2.880,00 €	3.552,00 €

Der Regelsatz errechnet sich mit 1,55 € pro Betreuungsstunde

Bei Inanspruchnahme des Bildungs- und Teilhabepaket gelten 1,35 € pro Betreuungsstunde als Berechnungsgrundlage.

Sonderöffnungszeiten	Gebühren			
Soliderollilarigszeiten	Monat		Jahr	
Kindergarten	BuT	Regelsatz	BuT	Regelsatz
Früh- und Spätdienst halbe Stunde	13,50 €	15,50 €	162,00€	186,00 €
Früh- und Spätdienst eine Stunde	27,00 €	31,00€	324,00 €	372,00 €
Krippe				
Früh- und Spätdienst halbe Stunde	15,00 €	18,50 €	180,00€	222,00 €
Früh- und Spätdienst eine Stunde	30,00 €	37,00 €	360,00 €	444,00 €

Zusätzliche Angebote	Gebühren		
	Monat	Jahr	
Mittagessen (Kindergarten)	54,00 €	648,00 €	
Mittagessen (Krippe)	45,00 €	540,00 €	
Busdienst (Kiga Haendorf)	40,00 €	480,00 €	

Ferienbetreuung	Gebühren	
Halbtagsbetreuung	6,00€	
verlängerte Betreuung von 5 Std.	7,50 €	
verlängerte Betreuung von 6 Std.	9,00€	
Ganztagsbetreuung	12,00 €	